zł w stosunku do okresu poprzedniego. Wynika to:

a) z dopasowania strategii w zarządzaniu zapasami do wymagań rynkowych, która

zapewni większą dostępność obuwia dla klientów (serwis klienta) z obszaru nie

przetargowego oraz z kontekstu co do ryzyka logistycznego związanego

z Naddniestrzem;

b) z poszerzenia oferty produktowej marki „PROTEKTOR S.A.”

 Zwiększenie stanu należności handlowych wynika głównie ze zwiększonej sprzedaży

w miesiącu grudniu 2015 roku.

W bieżącym okresie sprawozdawczym pozostałe należności krótkoterminowe

zwiększyły się o 1 479 tys. zł, co wynika z uchwalenia dywidendy z zysku za rok 2014 ze

spółek niemieckich w łącznej kwocie 1 745 tys. euro przy jednoczesnej spłacie dywidendy z

zysku za rok 2013 w kwocie 1 347 tys. euro.

Znaczący wpływ na zmniejszenie stanu środków pieniężnych w analizowanym okresie

miała wypłata dywidendy Akcjonariuszom „PROTEKTOR S.A.” z zysku za rok 2014 w

wysokości 5 516 tys. zł dokonana w dniu 09.10.2015 roku.

BILANS „PROTEKTOR S.A.” NA DZIEŃ 31.12.2015 ROKU

Wyszczególnienie

31.12.2015 31.12.2014 zmiana

w tys. zł.
struktura w

%
w tys. zł.

struktura w
%

w tys. zł dynamika

PASYWA

Kapitał własny 37 804  78,37% 37 254  79,10% 550  101,48%

Kapitał podstawowy 9 572  19,84% 9 572  20,32% -   100,00%

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich

wartości nominalnej 10 235  21,22% 10 235  21,73% -   100,00%

Pozostałe kapitały 1 253  2,60% 1 108  2,35% 145  113,09%

Niepodzielony wynik finansowy 16 744  34,71% 16 339  34,69% 405  102,48%

- zysk (strata) z lat ubiegłych 10 678  22,14% 10 854  23,05% (176) 98,38%

- zysk (strata) netto bieżącego roku przypadający
akcjonariuszom jednostki dominującej 6 066  12,57% 5 485  11,65% 581  110,59%

Zobowiązania 10 435  21,63% 9 845  20,90% 590  105,99%

Zobowiązania długoterminowe 6 810  14,12% 4 313  9,16% 2 497  157,89%

Długoterminowe kredyty i pożyczki 5 197  10,77% 2 949  6,26% 2 248   176,23%

Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe 358  0,74% 85  0,18% 273  421,18%

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 224  2,54% 1 264  2,68% (40) 96,84%

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 31  0,06% 15  0,03% 16  206,67%

Zobowiązania krótkoterminowe 3 625  7,51% 5 532  11,75% (1 907) 65,53%

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 1 174  2,43% 2 777  5,90% (1 603) 42,28%

Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe 274  0,57% 95  0,20% 179  288,42%

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 369  2,84% 1 901  4,04% (532) 72,01%

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 530  1,10% 511  1,08% 19  103,72%

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 111  0,23% 136  0,29% (25) 81,62%

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe 167  0,35% 112  0,24% 55  149,11%

Pasywa razem 48 239  100,00% 47 099  100,00% 1 140  102,42%

Sprawozdanie z Działalności „PROTEKTOR S.A.”

za okres od 01.01.2015 roku do 31.12.2015 roku (w tys. zł)

 8

W strukturze pasywów „PROTEKTOR S.A.” na dzień 31.12.2015 roku przeważają

kapitały własne, które w analizowanym okresie stanowią 78% pasywów.

Wzrost pozostałych kapitałów wynika z uchwały podjętej przez Zwyczajne Walne

Zgromadzenie „PROTEKTOR S.A.” w dniu 26.06.2015 roku w sprawie podziału zysku za

2014 rok tj. przeznaczenia 145 tys. zł na kapitał zapasowy. .

Wartość zobowiązań w analizowanym okresie wzrosła w porównaniu z końcem 2014

roku o 590 tys. zł. Wynika to przede wszystkim: